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Niech Maryja nadal czuwa nad tym narodem i nad tymi, którzy są powołani do jego obrony,
oraz niech uczy wszystkich, że prawdziwym zwycięstwem w historii jest miłość Chrystusa –
mówił nuncjusz apostolski w Polsce abp Antonio Guido Filipazzi w homilii Mszy Świętej
sprawowanej 2 maja br. w Katedrze Polowej Wojska Polskiego, z okazji odpustu oraz 35-
lecia przywrócenia Ordynariatu Polowego.

„Nasza wdzięczność wznosi się dziś ku Bogu za dotychczasową drogę Ordynariatu: za pasterzy,
którzy nim kierowali, za kapelanów wojskowych, niosących Ewangelię pośród żołnierzy, za
wszystkich oficerów i żołnierzy oraz za ich rodziny” – zaznaczył Nuncjusz Apostolski. Dodał, że
dzisiaj dziękujemy „za wszystkie chwile, w których poprzez obecność Kościoła Chrystus spotykał
mężczyzn i kobiety powołanych do delikatnej i wymagającej misji obrony Ojczyzny oraz pokoju”.

Misja Ordynariatu Polowego

Nawiązując do liturgii słowa z dnia, abp Filipazzi przyznał, że w najtrudniejszych chwilach – w
czasach prób, wojen i ucisku – naród polski zwracał się do Maryi jako znaku opieki i niezawodnej
nadziei. „Pod Jej matczynym płaszczem strzegł wiary oraz swojej chrześcijańskiej i narodowej
tożsamości” – podkreślił.

Hierarcha wskazał, że instytucje ludzkie, także te, które mają zapewniać bezpieczeństwo i pokój, „są
powołane do służby godności osoby ludzkiej i dobru wspólnemu, zgodnie z Bożym zamysłem”.
Zaznaczył, że w tym świetle można zrozumieć także misję Ordynariatu Polowego. „Jak przypominał
św. Jan Paweł II w Konstytucji apostolskiej Spirituali Militum Curae o ordynariatach polowych,
Kościół pragnie być obecny w świecie wojskowym, aby ci, którzy w nim służą, mogli przeżywać swoje
powołanie z sumieniem oświeconym Ewangelią i sercem ukształtowanym w duchu sprawiedliwości
oraz pokoju. W ten sposób obecność kapelanów wojskowych staje się obecnością duszpasterską,
która towarzyszy sumieniom, wspiera życie duchowe i przypomina, że nawet w ramach obowiązków
wojskowych człowiek pozostaje zawsze powołany do świętości” – mówił.

Maryja Regina Poloniae

Nawiązując do tytułu nadanego Maryi Regina Poloniae, Nuncjusz Apostolski zwrócił uwagę, że Jej
królestwo nie jest królestwem ziemskim, lecz królestwem miłości, która służy. „Jest królestwem
macierzyńskiego wstawiennictwa i wiernej obecności pośród prób historii. Maryja króluje, ponieważ
prowadzi do Chrystusa, wskazuje drogę posłuszeństwa woli Bożej i towarzyszy swoim dzieciom na
drodze wiary” – zauważył. Dodał, że patrząc na Maryję, możemy głębiej zrozumieć powołanie tych,
którzy służą w siłach zbrojnych.

Kościół pragnie być obecny u boku wojskowych

Hierarcha watykański stwierdził, że „służba wojskowa, przeżywana w zgodzie z sumieniem i



wierności zasadom moralnym, może stać się formą miłości społecznej, której celem jest obrona życia,
ochrona słabszych i strzeżenie pokoju”. „Dlatego Kościół pragnie być obecny u boku wojskowych” –
mówił abp Filipazzi – „nie po to, by usprawiedliwiać logikę siły, lecz aby oświecać sumienia światłem
Ewangelii i przypominać, że prawdziwy pokój rodzi się z nawrócenia serca, sprawiedliwości,
poszanowania godności ludzkiej oraz z przebaczenia”.

Dodał, że zwłaszcza posługa kapelanów jest powołana do uobecniania Chrystusa Dobrego Pasterza:
obecności, która słucha, towarzyszy, pociesza i prowadzi.

Droga Ordynariatu jako historia łaski

Abp Filipazzi stwierdził, że w 35. rocznicę przywrócenia Ordynariatu Polowego w Polsce można
spojrzeć na jego drogę jako na historię łaski: „Bóg towarzyszył tej instytucji poprzez ofiarną posługę
biskupów i kapłanów oraz przez wiarę wielu żołnierzy i ich rodzin” – zaznaczył. Dodał zarazem, że
chociaż dziękujemy za przeszłość, jesteśmy wezwani do patrzenia w przyszłość.

„Wyzwania naszych czasów – takie jak napięcia międzynarodowe, wojny i niepokój społeczny –
sprawiają, że jeszcze bardziej potrzebna jest obecność duszpasterska zdolna do kształtowania
dojrzałych sumień i serc otwartych na pokój” – wskazał kaznodzieja. „Wszystko to powierzamy
Najświętszej Maryi Pannie Królowej Polski. Powierzamy Jej Pasterza Ordynariatu Polowego,
drogiego biskupa Wiesława Lechowicza, kapelanów wojskowych, wszystkich mężczyzn i kobiety
służących w siłach zbrojnych, ich rodziny oraz cały Naród Polski” – mówił.

Prawdziwym zwycięstwem w historii jest miłość Chrystusa

„Niech Maryja, która u stóp Krzyża otrzymała misję bycia Matką wszystkich uczniów, nadal czuwa
nad tym narodem i nad tymi, którzy są powołani do jego obrony, oraz niech uczy wszystkich, że
prawdziwym zwycięstwem w historii jest miłość Chrystusa” – życzył Nuncjusz Apostolski w Polsce.

Katedra Polowa Wojska Polskiego nosi wezwanie Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Msza
Święta odpustowa w Katedrze Polowej była kolejnym etapem tegorocznych obchodów 35-lecia
przywrócenia Ordynariatu Polowego w Polsce decyzją papieża Jana Pawła II z 21 stycznia 1991 roku.
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